

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:DB612468

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0286/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077223/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS-ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.876.269/0001-50, situada na Rua Sargento Silvino Macêdo, nº. 03 – Bairro: São José - Garanhuns/PE – CEP Nº. 55.295-280.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de Materiais de Expediente, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 031/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.077223/2020.**

ITEM EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Apontador para lápis grafite com depósito coletor. Tipo: Escolar; Corpo em plástico; Lâmina em aço temperado. Medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm. Cor a definir	Und.	2820	Leonora	0,30	846,00
95	Caixa arquivo morto polionda – em material plástico, cor a definir. Dimensões aproximadas: 430x180x300, acondicionado em embalagem plástica.	Und.	11245	Alaplast	5,85	65.783,25

VALOR: O Valor total dos Itens é de R\$. 66.629,25 (sessenta e seis mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos).

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:14ECE685

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0287/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077223/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS-ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LICICOM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.671.275/0001-06, situada na Rua Buriti, nº. 01 - Lote 01, Loja 19 – Edifício Águas de Tambaú – Bairro: Águas Claras – Brasília/DF – CEP. 719101840.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de Materiais de Expediente, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 031/2022 e seus Anexos, conforme Processo Administrativo nº. **06700.077223/2020.**

ITEM COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP– 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
114	Quadro branco, 200 cmx120 cm. Confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melamínico (formica) branco brilhante, moldura de alumínio anodizado fosco, acompanha acessórios para instalação e suporte para apagador e marcador.	Und.	183	Souza	194,38	35.571,54

VALOR: O Valor total dos Itens é de R\$. 35.571,54 (Trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B46BDF17

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0288/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077223/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS-ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LIVRARIA E**

PAPELARIA PRÁTICA LTDA. – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.197.721/0001-61, situada na Rua Divina pastora, nº. 659 – Bairro: Centro – Aracaju/SE – CEP Nº. 49.010-600.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de Materiais de Expediente, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 031/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.077223/2020**.

ITEM EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
04	Apontador para lápis grafite, material plástico, medindo aproximadamente 2,5 cm, com lâmina de aço temperado. Cor a definir	Und.	1742	LEO E LEO	0,23	400,66
13	Borracha apagadora escrita, cor branca, macia, tipo ponteira, aplicação para lápis.	Und.	1735	RED BOD	0,09	156,15
18	Capa para encadernação A-4, em polipropileno, cor a definir, medindo 210 x 297 mm. Pacote com 100 Unidades. Cor a definir	Pacote	367	Plastiline	30,00	11.010,00
19	Contracapa para encadernação em PVC, tam. A4, medindo 210x297mm com 0,30mm de espessura, cor a definir, fosco, Pacote com 100 unidades. Cor a definir	Pacote	247	Plastiline	30,00	7.410,00
25	Clips metálico niquelado nº 6/0, caixa com 25 Unidades	Caixa	2990	Bacchi	1,80	5382,00
35	Envelope tipo saco kraft, 80g, dimensões 200mmx280mm.	Und.	92115	Srity	0,10	9.211,50
50	Fita adesiva transparente de polipropileno, 12 mm x 40 m, tipo monoface, aplicação multiuso.	Und.	3426	Eurocel	1,05	3.597,30
58	Grampo para grampeador de papéis, 23/10, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 unidades.	Caixa	2600	Bacchi	18,00	46800,00
62	Lápis Preto Grafite Nº 2, Madeira, 2 Mm, Hb, Cilíndrico, Sem Borracha Apagadora. caixa c/ 144 unidades. Cor a definir	Caixa	480	Injexpen	34,00	16.320,00
65	Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento aprox. 210, largura 150, características adicionais numeradas sequencialmente, material capa papel reciclado, gramatura folhas 56, material folhas papel reciclado. Cor a definir	Und.	2619	São Dominos	7,50	19.642,50
73	Pasta escolar de plástico transparente, cor a definir 30mm, com elástico. Dimensões aprox.: 245 largura x 335 altura mm.	Und.	5455	Alaplast	3,00	16.365,00
75	Percevejos latonados para mural/quadro de cortiça. caixa com 100 unidades.	Caixa	302	BRW	1,69	510,38
94	DVD-R gravável, capacidade de armazenamento de 4,7 GB, velocidade de gravação a 8x, capacidade de vídeo de 120 minutos	Und.	1545	Multilaser	1,00	1.545,00
98	DVD-R gravável, capacidade de armazenamento de 4,7 GB, velocidade de gravação a 8x, capacidade de vídeo de 120 minutos	Und.	1545	Multilaser	1,10	1.699,50

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$ 140.049,99 (Cento e quarenta mil, quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)**.

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 20 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B070E497

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0290/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077223/2020.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS-ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **V.T.A. MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – – Edifício Premium Office Sala 334 – Mangabeiras – Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de Materiais de Expediente, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 031/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.077223/2020**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Refil para Apagador de Quadro Branco: Refil feito com feltro super-resistente e macio com no mínimo 6mm de espessura. Caixa com 3 unidades.	Caixa	1313	Cortiate	4,49	5.895,37
14	Caixa arquivo morto polionda – em material plástico, cor a definir. Dimensões aproximadas: 250x130x350mm, acondicionado em embalagem plástica	Und.	11656	Alaplast	4,98	58.046,88
27	Cola plástica branca líquida, solúvel em água, frasco vertical de 40 gramas.	Und.	4831	Koala	0,94	4.541,14
43	Etiqueta autoadesiva. Material: celulose vegetal em adesivo sintético. Medidas: 25,4 x 66,7 mm; cor: a definir. Caixa c/ 25 folhas no formato a4, com 30 etiquetas em cada folha.	Caixa	2330	Green Paper	8,90	20.737,00
45	Etiquetas autoadesivas confeccionadas com papel acrílico aquoso, tipo carta, cor branca, formato retangular. Pacote com 100 Folhas, cada uma com dez etiquetas, sendo duas colunas. Medidas 99 x 55,8 mm	Caixa	1486	Green Paper	28,95	43.019,70
71	Pasta plástica c/ grampo trilha em plástico. Dimensões aproximadas: 330 x 230 x 3 mm. Pacote com 10 peças. cor a definir	Und.	1205	Alaplast	2,19	2.638,95
89	Pasta L. Pasta plástica transparente em L. Cor: transparente ou fumê. Dimensões: 210mm X 297mm X 0,15mm. Confeccionada em polipropileno transparente ou fumê, dobrada ao meio ou com dorso fechado através de termo solda, possuindo ainda sua parte inferior também fechada através de termo solda, proporcionando o formato da letra 'L'. Embalagem: pacotes plásticos transparentes com, no mínimo, 10 peças em caixa de papelão com, no mínimo, 50 pacotes cada, devendo constar em pelo menos uma das embalagens: identificação do produto com nome e marca; origem (país, número do lote; Identificação, CNPJ e endereço do fabricante / produtor / importador / distribuidor), data de fabricação e prazo de validade ou apenas data final de validade, quantidade.	Und.	2625	Alaplast	0,94	2.467,50
90	Etiqueta Auto Adesiva Papel A4, confeccionadas com papel acrílico aquoso. medidas aproximadas: 199,6 x 143,5 mm com 2 Etiquetas Por Folha, caixa com no mínimo 25 folhas.	Caixa	573	Green Paper	8,49	4.864,77
96	Etiquetas autoadesivas confeccionadas com papel adesivo acrílico aquoso, tipo carta, cor a definir, formato retangular. Folhas com dez etiquetas, sendo duas colunas. Medidas aproximadas 101,60 x 50,80 mm.	Paote	576	Green Paper	8,95	5.155,20
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 75%).						
100	Quadro flip chart, material perfil: aço tubular, material fundo: mdf, cor fundo: branca, acabamento superficial: pintura eletrostática, largura: 70 cm, altura: 175 cm, características adicionais: com rodízios, suporte desmontável para transporte.	Und.	192	Stalo	324,90	62.380,80
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP- 25%)						
108	Quadro flip chart, material perfil: aço tubular, material fundo: mdf, cor fundo: branca, acabamento superficial: pintura eletrostática, largura: 70 cm, altura: 175 cm, características adicionais: com rodízios, suporte desmontável para transporte.	Und.	64	Stalo	324,90	20.793,60